
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 октября 2019 г. № 310-р

г. МАХАЧКАЛА

Внести изменения в приложение к распоряжению Правительства

Республики Дагестан от 11 сентября 2019 года№ 258-р, изложив его в новой

редакциисогласно приложению.

лу\ТЕЛЬс>

атель Правительства

публикиДагестан А. Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 18 октября 2019 г. № 310-р

Распределениесубсидий

муниципальнымобразованиямРеспубликиДагестан,проекты которых

признаны победителямиконкурсногоотбора

№

п/п

Наименованиемуници

пальногообразования
Наименованиепроекта

Размер

субсидии

(руб.)
1 2 3 4

1. Акушинский район

2. Ахтынский район

3. Ботлихский район

4. Буйнакский район

5. ГумбетоБский район

6. Гунибский район

7. Дербентский район

капитальный ремонт здания

Дворца культуры и благоустрой

ство прилегающей территории

с. Акуша

строительство мини-футбольного

поля с, Кака

прокладка водопровода для

водоснабжения с. Годобери

строительство мини-футбольного

поля в с. Чиркей

строительство мини-футбольного

поля в с. Игали

всего

капитальный ремонт подводящего

водопровода, к с. Хоточ

капитальный ремонт подводящего

водопровода к с. Сильта

обустройство спортивной

площадки в с. Хоточ

капитальный ремонт детского

сада в с. Салта

ремонт детского сада в с. Нижний

Кегер

всего

капитальный ремонт асфальто

бетонного покрытия ул. Комарова

в пос. Мамедкала

капитальный ремонт асфальто

бетонного покрытия

ул. Первомайская в пос. Белиджи

капитальный ремонт асфальтобе

тонного покрытия ул. М. Горького

и С.-Стальского в пос. Мамедкала

3 560 971,00

2 840 900,00

1 998 545,0

2 ООО 000,0

2 084 176,83

9 114 430,0
3 319 610,0

1 490 600,0

1 356 070,0

1 968 820,0

979 330,0

8 ООО 000,0
2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0



8. Казбековский район

9. Карабудахкентский

район

10. Каякентский район

капитальный ремонт асфальтобе

тонного покрытия ул. Школьная в

с. Хазар

всего

капитальный ремонт спортивного

зала нос. Дубки

капитальный ремонт западного

коллектора канализации в

п. Дубки

всего

строительство мини-футбольного

поля в с, Карабудахкент

строительство мини-футбольного

поля в с. Карабудахкент, микро

район «Сергендиаул»

строительство помещения для

пожарной части в с. Губден

строительство водопровода в

с. Губден

строительство сельского спортив

ного стадиона в с. Доргели

благоустройство парковой зоны

на территории мечети в

с. Уллубийаул

благоустройство территории му

ниципального пляжа «Волна»

всего

газификация нового микрорайона

с. Новые Викри

строительство резервуара (объем

500 куб. м) для обеспечения жите

лей с. Новые Викри качественной

питьевой водой

установка опор уличного освеще

ния в с. Новые Викри

бурение скважины для воды в

с. Новые Викри

капитальный ремонт кровли зда

ния дома культуры в с. Новые

Викри

благоустройство площадки вокруг

здания администрации МР «Ка

якентский район»

2 ООО 000,0

7 ООО 000,00
5 ООО 000,00

2 ООО 000,00

17 ООО 000,0
2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

5 ООО 000,0

11 089 960,0
2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

1 319 960,0

2 ООО 000,0

1 770 000,0



1 2
11. Кизилюртовский район

12. Кизлярский район

12. Кумторкалинский рай

он

13. Лакский район

14. Левашинский район

всего

ремонт асфальтобетонного покры

тия, устройство тротуара

ул. Школьная в с. Миатли

благоустройство сквера по ул.

Шоссейная № 16 с. Стальское

строительство площадки для во

лейболаи баскетболав с. Зубутли-

Миатли

асфальтированиеулиц Буйнакско-

го, Суворовас. Гельбах

благоустройство общественной

территории по ул. Ш. Зиявудино-

ва в с. Миатли

ремонт асфальтобетонногопокры

тия ул. Орджоникидзев с. Акнада

всего

капитальный ремонт детского са

да с. Новокохановское

капитальный ремонт здания

МКДОУ «Победовский детский

сад» в с. Южное

расширение внутрисельской сети

водопровода в с. Коркмаскала

всего

строительство спортзала в

с. Унчукатль

строительство въездной арки в

с. Кумух

капитальный ремонт мемориаль

ного комплекса дружбы народов

Дагестанав с. Kj^yx
благоустройствопарковой зоны в

с. Кумух

всего

строительствопамятника павшим

в ВОВ в с. Карлабко

установка трансформаторных

подстанций для обеспечения по

дачи электроэнергии

строительстводетской спортивно-

игровой площадки в парке Побе

ды в с. Леваши

14 832 931,00
2 ООО 000,00

1 999 582,00

1 861 094,00

2 ООО 000,00

5 ООО 000,00

1 972 255,00

8 400 000,00
4 200 000,00

4 200 000,00

2 ООО 000,0

12 832 580,0
1 989 000,0

4 478 220,0

1 818 630,0

4 546 730,0

15 823 178,67
1 251 257,0

994 000,0

5 ООО 000,0



15, Магарамкентский рай

он

16. Новолакский район

17. Ногайский район

18. Сергокалинский район

19. Сулейман-Стальский

район

20. Табасаранский район

установка покрытия мини-

футбольного поля в с. Леваши

ремонт и реконструкция водопро

вода в с. Хахита

ремонт резервуаров и водопрово

да в с. Нижнее Чугли

строительство детской спортив

ной площадки в с. Куппа

строительство детской спортивно-

игровой площадки в с. Наскент

асфальтирование улиц Комсо

мольская, А. Алиева, К. Агасиева

и В. Эмирова в с. Картас-

Казмаляр

всего

уличное освещение с. Чапаево

благоустройство общественной

территории в Новолакском районе

на участке между с. Ахар и

с. Шушия

благоустройство детской площад

ки в с. Терекли-Мектеб,

ул. Титова № 26/1
газификация нового участка мик

рорайона с. Сергокала

всего

благоустройство детской площад

ки в с. Даркуш-Казмаляр

благоустройство парка по

ул. Парковой с. Орта-Стал

строительство спортивной пло

щадки в с. Шихикент

асфальтирование улицы Садовая

с. Куркент

всего

капитальный ремонт стадиона в

с. Хучни

капитальный ремонт спортивного

мини-поля в с. Кужник

устройство спортивного мини-

поля в с. Хучни

капитальный ремонт мини-

футбольного поля в с. Хапиль

1 329 531,67

1 733 090,00

1 841 040,00

1 805 850,00

1 768 410,00

2 ООО 000,0

7 ООО 000,0
2 ООО 000,0
5 ООО 000,0

2 ООО 000,00

1 700 000,0

18 217 978,00
3 354 743,00

4 942 054,00

4 954 403,00

4 966 778,00

28 106 730,0
5 ООО 000,0

1 670 000,0

1 671 080,0

1 671 080,0



21. Тарумовский район

22. Унцукульский район

23.

24.

25.

26.

Хасавюртовскийрайон

Хунзахскийрайон

Цумадинскийрайон

Шамильскийрайон

благоустройство парка по

ул. Больничнаяс. Хучни

устройство спортивного мини-

поля в с. гурик

устройство спортивного мини-

поля в с. Ядыг

устройство спортивного мини-

поля в с. Хучни (микрорайон Ца-

лак)

устройство спортивного мини-

поля в с. Акка

капитальныйремонт здания МКУ

ДО «ДСЮШ им. Г. Гамидова» в

с. Хучни

капитальный ремонт здания

МКДОУ«Радуга» в с. Шиле

устройство спортивного мини-

поля в с. Хили-Пенджик

всего

постройкадетскойплощадки

с. Калиновка

реконструкциясистемыводо

снабженияв с. НовоДмитриевка

завершение работ по строитель

ству футбольного поля в

с. Унцукуль

ремонтМКДОУ«Солнышко»

всего

капитальныйремонтдороги к но

вым постройкамв с. Хариколо

ремонтдороги местногозначения

к землям сельскохозяйственного

назначенияс. Орота

благоустройство плош;ади в

с. Тисси

всего

строительство музея им. Генерал-

полковника Магомеда Танкаева в

с. Тидиб

ремонт водопровода протяженно

стью 2,5 км в с. Хотода

ремонт водопровода протяженно

стью 2,8 км в с. Урада

1 635 250,0

1 671 080,0

1 671 080,0

1 671 080,0

1 671 080,0

3 995 830,0

3 988 090,0

1 791 080,0

3 800 000,00
1 800 000,00

2 ООО 000,00

4 271 634,8

5 ООО 000,0
4 ООО 000,00

2 ООО 000,0

2 ООО 000,00

4 598 613,18

8 ООО 000,0
2 ООО 000,0

2 ООО 000,0

2 ООО 000,0



27. Город Махачкала

28. Город Буйнакск

29. Город Дагестанские

Огни

30. Город Каспийск

ремонт водопровода протяженно

стью 2,5 км в с. Цекоб

всего

ремонт гравийных дорог в МКР

«Скачки» г. Махачкала

капитальный ремонт МБДОУ

«Детский сад» № 62
капитальный ремонт МБДОУ

«Детскийсад» № 2
ремонт гравийных дорог в пос.

Сулак ул. Молодежная

г.Махачкала

строительство современного фут

больного поля пос. Богатыревка

всего

капитальный ремонт насосной

станции

капитальный ремонт квартальной

котельной ЦТП № 5
обустройство территории МБУ

ДО «ДДТ г. Буйнакск»

капитальный ремонт квартальной

котельной ЖМЗ (жилой массив

«Западный»)

капитальный ремонт здания

МКДОУ (Детский сад) № 18
всего

устройство футбольного поля с

искусственным покрытием

строительство мини-футбольного

поля

устройство детской площадки

капитальный ремонт отопитель

ной системы и котельной № 3

МБОУ д/с «Родничок»

всего

строительство канализации для

нужд военного городка № 71 и ре

конструкция трансформаторной

подстанции главной насосной

станции

реконструкция магистрали по ул.

Халилова от тепловой камеры 1-5

2 ООО 000,0

21 257 731,89
5 ООО 000,0

4 596 861,89

3 260 870,0

5 ООО 000,00

3 400 000,00

11 954 130,00
2 334 340,0

2 549 410,0

2 652 000,00

1 418 390,00

3 ООО 000,00

13 770 820,00
5 ООО 000,0

2 426 304,0

4 102 044,0
2 242 472,00

17 809 420,0
4 211 980,0

5 ООО 000,0



31. город Кизилюрт

32. Город Хасавюрт

ИТОГО

возле школы им. Юмина в сторо

ну дома по ул. Орджоникидзе, 31
реконструкция водовода от

ул. Махачкалинская

реконструкция магистрали по

ул. Халилова от компенсатора

возле гостиницы «Спорт» до теп

ловой камеры 1-5 возле школы

им. Юмина

прокладка водопроводных сетей в

пос. Бавтугай

всего

ремонт дорожного и тротуарного

покрытия с заменой бордюров ул.

Казбекова с охватом прилегаюш;ей

территории

ремонт дорожного покрытия ул.

Батырмурзаева

ремонт дорожного покрытия ул.

Алиева

ремонт подъездной дороги и бла

гоустройство дворовых террито

рий городского управления обра

зования

ремонт объектов благоустройства

и дворовых территорий Реабили

тационного центра для детей и

подростков с ограниченными воз

можностями

3 597 440,0

5 ООО 000,00

3 383 714,00

23 ООО 000,0
4 600 000,0

4 600 000,0

4 600 000,0

4 600 000,0

4 600 000,0

298 348 454,37


