



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 октября 2019 г. № 310-р

г. МАХАЧКАЛА

Внести изменения в приложение к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 11 сентября 2019 года № 258-р, изложив его в новой редакции согласно приложению.



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Республики Дагестан
от 18 октября 2019 г. № 310-р

**Распределение субсидий
муниципальным образованиям Республики Дагестан, проекты которых
признаны победителями конкурсного отбора**

№ п/п	Наименование муници- пального образования	Наименование проекта	Размер субсидии (руб.)
1	2	3	4
1.	Акушинский район	капитальный ремонт здания Дворца культуры и благоустрой- ство прилегающей территории с. Акуша	3 560 971,00
2.	Ахтынский район	строительство мини-футбольного поля с. Кака	2 840 900,00
3.	Ботлихский район	прокладка водопровода для водоснабжения с. Годобери	1 998 545,0
4.	Буйнакский район	строительство мини-футбольного поля в с. Чиркей	2 000 000,0
5.	Гумбетовский район	строительство мини-футбольного поля в с. Игали	2 084 176,83
6.	Гунибский район	всего капитальный ремонт подводящего водопровода к с. Хоточ	9 114 430,0 3 319 610,0
		капитальный ремонт подводящего водопровода к с. Сильта	1 490 600,0
		обустройство спортивной площадки в с. Хоточ	1 356 070,0
		капитальный ремонт детского сада в с. Салта	1 968 820,0
		ремонт детского сада в с. Нижний Кегер	979 330,0
7.	Дербентский район	всего капитальный ремонт асфальто- бетонного покрытия ул. Комарова в пос. Мамедкала	8 000 000,0 2 000 000,0
		капитальный ремонт асфальто- бетонного покрытия	2 000 000,0
		ул. Первомайская в пос. Белиджи	2 000 000,0
		капитальный ремонт асфальтобе- тонного покрытия ул. М. Горького и С.-Стальского в пос. Мамедкала	

1	2	3	4
		капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Школьная в с. Хазар	2 000 000,0
8.	Казбековский район	всего	7 000 000,00
		капитальный ремонт спортивного зала пос. Дубки	5 000 000,00
		капитальный ремонт западного коллектора канализации в п. Дубки	2 000 000,00
9.	Карабудахкентский район	всего	17 000 000,0
		строительство мини-футбольного поля в с. Карабудахкент	2 000 000,0
		строительство мини-футбольного поля в с. Карабудахкент, микрорайон «Сергендиаул»	2 000 000,0
		строительство помещения для пожарной части в с. Губден	2 000 000,0
		строительство водопровода в с. Губден	2 000 000,0
		строительство сельского спортивного стадиона в с. Доргели	2 000 000,0
		благоустройство парковой зоны на территории мечети в с. Уллубийаул	2 000 000,0
		благоустройство территории муниципального пляжа «Волна»	5 000 000,0
10.	Каякентский район	всего	11 089 960,0
		газификация нового микрорайона с. Новые Викри	2 000 000,0
		строительство резервуара (объем 500 куб. м) для обеспечения жителей с. Новые Викри качественной питьевой водой	2 000 000,0
		установка опор уличного освещения в с. Новые Викри	2 000 000,0
		бурение скважины для воды в с. Новые Викри	1 319 960,0
		капитальный ремонт кровли здания дома культуры в с. Новые Викри	2 000 000,0
		благоустройство площадки вокруг здания администрации МР «Каякентский район»	1 770 000,0

1	2	3	4
11.	Кизилюртовский район	всего	14 832 931,00
		ремонт асфальтобетонного покрытия, устройство тротуара ул. Школьная в с. Миатли	2 000 000,00
		благоустройство сквера по ул. Шоссейная № 16 с. Стальское	1 999 582,00
		строительство площадки для волейбола и баскетбола в с. Зубутли-Миатли	1 861 094,00
		асфальтирование улиц Буйнакского, Суворова с. Гельбах	2 000 000,00
		благоустройство общественной территории по ул. Ш. Зиявудинова в с. Миатли	5 000 000,00
		ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Орджоникидзе в с. Акнада	1 972 255,00
12.	Кизлярский район	всего	8 400 000,00
		капитальный ремонт детского сада с. Новокохановское	4 200 000,00
		капитальный ремонт здания МКДОУ «Победовский детский сад» в с. Южное	4 200 000,00
12.	Кумторкалинский район	расширение внутрисельской сети водопровода в с. Коркмаскала	2 000 000,0
13.	Лакский район	всего	12 832 580,0
		строительство спортзала в с. Унчукатль	1 989 000,0
		строительство въездной арки в с. Кумух	4 478 220,0
		капитальный ремонт мемориального комплекса дружбы народов Дагестана в с. Кумух	1 818 630,0
		благоустройство парковой зоны в с. Кумух	4 546 730,0
14.	Левашинский район	всего	15 823 178,67
		строительство памятника павшим в ВОВ в с. Карлабко	1 251 257,0
		установка трансформаторных подстанций для обеспечения поставки электроэнергии	994 000,0
		строительство детской спортивно-игровой площадки в парке Победы в с. Леваши	5 000 000,0

1	2	3	4
		установка покрытия мини- футбольного поля в с. Леваши	1 329 531,67
		ремонт и реконструкция водопровода в с. Хахита	1 733 090,00
		ремонт резервуаров и водопровода в с. Нижнее Чугли	1 841 040,00
		строительство детской спортивной площадки в с. Куппа	1 805 850,00
		строительство детской спортивно-игровой площадки в с. Наскент	1 768 410,00
15.	Магарамкентский район	асфальтирование улиц Комсомольская, А. Алиева, К. Агасиева и В. Эмирова в с. Картас-Казмаляр	2 000 000,0
16.	Новолакский район	всего	7 000 000,0
		уличное освещение с. Чапаево	2 000 000,0
		благоустройство общественной территории в Новолакском районе на участке между с. Ахар и с. Шушия	5 000 000,0
17.	Ногайский район	благоустройство детской площадки в с. Терекли-Мектеб, ул. Титова № 26/1	2 000 000,00
18.	Сергокалинский район	газификация нового участка микрорайона с. Сергокала	1 700 000,0
19.	Сулейман-Стальский район	всего	18 217 978,00
		благоустройство детской площадки в с. Даркуш-Казмаляр	3 354 743,00
		благоустройство парка по ул. Парковой с. Орта-Стал	4 942 054,00
		строительство спортивной площадки в с. Шихикент	4 954 403,00
		асфальтирование улицы Садовая с. Куркент	4 966 778,00
20.	Табасаранский район	всего	28 106 730,0
		капитальный ремонт стадиона в с. Хучни	5 000 000,0
		капитальный ремонт спортивного мини- поля в с. Кужник	1 670 000,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Хучни	1 671 080,0
		капитальный ремонт мини- футбольного поля в с. Хапиль	1 671 080,0

1	2	3	4
		благоустройство парка по ул. Больничная с. Хучни	1 635 250,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Гурик	1 671 080,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Ядыг	1 671 080,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Хучни (микрорайон Цалак)	1 671 080,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Акка	1 671 080,0
		капитальный ремонт здания МКУ ДО «ДСЮШ им. Г. Гамидова» в с. Хучни	3 995 830,0
		капитальный ремонт здания МКДОУ «Радуга» в с. Шиле	3 988 090,0
		устройство спортивного мини- поля в с. Хили-Пенджик	1 791 080,0
21.	Тарумовский район	всего	3 800 000,00
		постройка детской площадки с. Калиновка	1 800 000,00
		реконструкция системы водоснабжения в с. Новодмитриевка	2 000 000,00
22.	Унцукульский район	завершение работ по строительству футбольного поля в с. Унцукуль	4 271 634,8
23.	Хасавюртовский район	ремонт МКДОУ «Солнышко»	5 000 000,0
24.	Хунзахский район	всего	4 000 000,00
		капитальный ремонт дороги к новым постройкам в с. Хариколо	2 000 000,0
		ремонт дороги местного значения к землям сельскохозяйственного назначения с. Орота	2 000 000,00
25.	Цумадинский район	благоустройство площади в с. Тисси	4 598 613,18
26.	Шамильский район	всего	8 000 000,0
		строительство музея им. Генерал-полковника Магомеда Танкаева в с. Тидиб	2 000 000,0
		ремонт водопровода протяженностью 2,5 км в с. Хотода	2 000 000,0
		ремонт водопровода протяженностью 2,8 км в с. Урада	2 000 000,0

1	2	3	4
		ремонт водопровода протяженно- стью 2,5 км в с. Цекоб	2 000 000,0
27.	Город Махачкала	всего	21 257 731,89
		ремонт гравийных дорог в МКР «Скачки» г. Махачкала	5 000 000,0
		капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад» № 62	4 596 861,89
		капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад» № 2	3 260 870,0
		ремонт гравийных дорог в пос. Сулак ул. Молодежная г.Махачкала	5 000 000,00
		строительство современного фут- больного поля пос. Богатыревка	3 400 000,00
28.	Город Буйнакск	всего	11 954 130,00
		капитальный ремонт насосной станции	2 334 340,0
		капитальный ремонт квартальной котельной ЦТП № 5	2 549 410,0
		обустройство территории МБУ ДО «ДДТ г. Буйнакск»	2 652 000,00
		капитальный ремонт квартальной котельной ЖМЗ (жилой массив «Западный»)	1 418 390,00
		капитальный ремонт здания МКДОУ (Детский сад) № 18	3 000 000,00
29.	Город Дагестанские Огни	всего	13 770 820,00
		устройство футбольного поля с искусственным покрытием	5 000 000,0
		строительство мини-футбольного поля	2 426 304,0
		устройство детской площадки	4 102 044,0
		капитальный ремонт отопитель- ной системы и котельной № 3	2 242 472,00
		МБОУ д/с «Родничок»	
30.	Город Каспийск	всего	17 809 420,0
		строительство канализации для нужд военного городка № 71 и ре- конструкция трансформаторной подстанции главной насосной станции	4 211 980,0
		реконструкция магистрали по ул. Халилова от тепловой камеры 1-5	5 000 000,0

1	2	3	4
		возле школы им. Юмина в сторо- ну дома по ул. Орджоникидзе, 31 реконструкция водовода от ул. Махачкалинская	3 597 440,0
		реконструкция магистрали по ул. Халилова от компенсатора возле гостиницы «Спорт» до теп- ловой камеры 1-5 возле школы им. Юмина	5 000 000,00
31.	Город Кизилюрт	прокладка водопроводных сетей в пос. Бавтугай	3 383 714,00
32.	Город Хасавюрт	всего	23 000 000,0
		ремонт дорожного и тротуарного покрытия с заменой бордюров ул. Казбекова с охватом прилегающей территории	4 600 000,0
		ремонт дорожного покрытия ул. Батырмурзаева	4 600 000,0
		ремонт дорожного покрытия ул. Алиева	4 600 000,0
		ремонт подъездной дороги и бла- гоустройство дворовых террито- рий городского управления обра- зования	4 600 000,0
		ремонт объектов благоустройства и дворовых территорий Реабили- тационного центра для детей и подростков с ограниченными воз- можностями	4 600 000,0
ИТОГО			298 348 454,37